РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ПРОЕКТ

________2016г.                                  № ____
С. Малое Голоустное

Об утверждении Порядка определения
межбюджетных трансфертов, передаваемых
бюджету Иркутского районного муниципального
образования из бюджета Голоустненского
муниципального образования на осуществление
части полномочий в 2017 году органом местного
самоуправления Иркутского районного
муниципального образования

     В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 Устава Голоустненского  муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]     1. Утвердить Порядок определения межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление полномочий в 2017 году органом местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования, согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4.
      2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования                                                М.В. Соболев

Приложение № 1
к постановлению Главы
Голоустненского МО
от ________ 2016г. № _____

ПОРЯДОК
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых
бюджету ИРМО из бюджета Голоустненского муниципального образования
на осуществление в  2017 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, а также в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма  и экстремизма в границах поселения»

     1.       К полномочиям органа местного самоуправления поселения, которые передаются органу местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) относятся:
- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (далее ЧС) в границах сельского поселения;
- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения.
     2.       Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий органа местного самоуправления поселения (далее - полномочия поселения) определяется в зависимости от численности постоянного населения поселения.
     3.       Численность постоянного населения поселений Иркутского районного муниципального образования определяется на основании данных отдела государственной статистики в г. Иркутске.
     4.       Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий поселения, определяется в зависимости от численности постоянного населения муниципального образования и объема расходов на содержание муниципальных служащих, исполняющих полномочия поселения:

С= ОР/Чмр х Чп (1),
где:

ОР – объем расходов на содержание муниципального служащего, исполняющего полномочия поселения

Чмр _- численность постоянного населения муниципального района по
состоянию на 1 января 2016 года (112111 чел)

Чп_- численность постоянного населения поселения, передающего
полномочия по решению вопроса местного значения на 1 января 2016 года (1871 чел.)

     5. Объем расходов на содержание муниципального  служащего, исполняющего полномочия поселения определяется по формуле (2):

ОР= 1 х (NФOT год + MZ) (2)
где:
NФOT год – нормативный фонд оплаты труда муниципального служащего;
MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочия поселения, устанавливаемые в размере 15 процентов от нормативного фонда оплаты труда муниципального служащего.

     6. Нормативный фонд оплаты труда муниципального служащего определяется по формуле (3):
NФOT год = О х F х К х D (3)
где:
О – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности главный специалист – 3889 руб.);
F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (74,5);
К – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);
D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации (1,302).

С = 694101,57/112111 х 1871 = 11583,73

Приложение № 2
к постановлению Главы
Голоустненского МО
от ________ 2016г. № ______

Порядок определения объема межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Голоустненского муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2017 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

     Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

,  (1)
где:
     С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
     ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;
     Kp – коэффициент расходов поселения.

     Расходы на оплату труда определяются по формуле:

, (2)
где:
     ДО – средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской области составляет 3571 рубль;
     Нфот – норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 74,5 оклада;
     Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6;
     НФ – коэффициент, учитывающий начисления на оплату труда – 1,302;
     Ч – численность муниципальных служащих, передаваемая контрольно-счетному органу муниципального района в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 единицы.

Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:

, (3)

где:
     Pi – расходы  поселения за 2015 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) 6 843 519 рублей;
     Pj – суммарные расходы поселений за 2015 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) – 444036727 рублей.
     Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Голоустненского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2017 год рассчитывается:

 = 44 337,00

Приложение № 3
к постановлению Главы
Голоустненского МО
от ________ 2016г. № ______

ПОРЯДОК
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление в 2017 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета»  в  части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период.

     1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление в 2017 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета»  в  части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – полномочие поселения) определяется по формуле (1):
C = ОТ x ZT + MZ,          (1)
     где:
     С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО;
     ОТ – стоимость труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения;
     ZT – затраты труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения;
     MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочия поселения (определяется как 15% от произведения стоимости труда и затрат труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения).
     2. Стоимость труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения (ОТ) определяется по формуле (2):

ОТ = O x F x K x D / Y,          (2)
     где:
     O – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности главный специалист – 3889 руб.);
     F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (74,5);
     K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);
     D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации  (1,302);
     Y – количество рабочих дней в году (247).
     3. Затраты труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения (ZТ) составляют:
	Вид работ
	Затраты труда муниципального служащего, рабочих дней

	Сбор статистических данных о работе предприятий и организаций в отчетном периоде
	0,3

	Анализ сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации на отчетный год и плановый период
	0,3

	Анализ основных параметров прогноза Российской Федерации на отчетный год и плановый период
	0,3

	Анализ основных параметров прогноза Иркутской области на отчетный год и плановый период
	0,3

	Выявление тенденций развития Российской Федерации и Иркутской области, оказывающих влияние на социально-экономическое развитие Иркутского района
	0,3

	Выявление основных трендов социально-экономического и демографического развития поселения на плановый период
	0,4

	Выявление основных тенденций развития хозяйствующих субъектов размещенных на территории поселения
	1,2

	Формирование прогноза развития поселения в плановом периоде
	2,0

	Итого
	5,1

     4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление в 2017 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета»  в  части разработки прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период, составляет:

     С = 2443,59 * 5,1 + (2443,59 * 5,1 * 0,15) = 14331,66 рубля

Приложение № 4
к постановлению Главы
Голоустненского МО
от ________ 2016г. № _____

ПОРЯДОК
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление в 2017 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению вопроса местного значения «Дорожная  деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»

1. К полномочиям органа местного самоуправления поселения по организации в границах поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые передаются органу местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) относятся:
1.1. подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах поселения;
1.2. подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов в границах поселения;
1.3. подготовка документации и составление дефектных ведомостей на ремонт подъездных путей к многоквартирным домам в границах поселения;
1.4. подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах поселения;
1.5. подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов в границах поселения;
1.6. подготовка технического задания для разработки проектно-сметной документации на ремонт подъездных путей к многоквартирным домам в границах поселения;
1.7. подготовка документации по составлению информационных карт на автомобильные дороги общего пользования в границах поселения;
1.8. подготовка документации по составлению паспортов на автомобильные дороги общего пользования в границах поселения;
1.9. принятие участия в комиссиях по приемке автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий и подъездных путей к многоквартирным домам в границах поселения;
1.10. информационное обеспечение мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах поселения, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных соответствующей муниципальной программой в области дорожной деятельности;
1.11. координация мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения и контроль за их проведением администрацией поселения;
1.12. осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий органа местного самоуправления поселения по организации в границах поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – полномочия поселения), определяется в зависимости от протяженности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
3. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО полномочий поселения, устанавливается в зависимости от протяженности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
С= ОР/ПДмр х ПДп (1),
С = 1 388 203,13 / 1 022,466 x 39,4 = 53 493,42 руб.
где:
ОР - объем расходов на содержание муниципальных  служащих, исполняющих полномочия поселения;
ПДмр – протяженность автомобильных дорог муниципального района (1022,466 км.)
ПДп – протяженность автомобильных  дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, передающего полномочия по решению вопроса местного значения (39,4 км.)
5. Объем расходов на содержание муниципальных  служащих, исполняющих полномочия поселения определяется по формуле (2):

ОР= 2 х NФОТ год + МZ (2)
ОР= 2 x 603 566,58 + 181 069,97 = 1 388 203,13 руб.
где:
NФОТ год – нормативный фонд оплаты труда муниципальных служащих;
MZ – материальные затраты, необходимые для осуществления полномочия поселения, устанавливаемые в размере 15 процентов от нормативного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

6. Нормативный фонд оплаты труда муниципального служащего определяется по формуле (3):
NФОТ год = O x F x K x D (3)
NФОТ год = 3889 x 74,5 x 1,6 x 1,302 = 603 566,58 руб.
где:
O – должностной оклад конкретной должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности главный специалист – 3889 руб.);
F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (74,5);
K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);
D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации  (1,302);

image3.wmf
Pj

Pi

Κ

р

=

oleObject3.bin

image4.wmf
÷

ø

ö

ç

è

æ

´

´

´

´

´

=

444036727

6843519

4

302

1

6

1

5

74

3571

,

,

,

ОТ

oleObject4.bin

image1.wmf
Kp

ОТ

С

´

=

oleObject1.bin

image2.wmf
Ч

НФ

Крс

Нфот

ДО

ОТ

´

´

´

´

=

oleObject2.bin